
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 112 / 157 del 13/05/2022

OGGETTO: FORNITURA N.10 VALVOLE PIC A DEFORMAZIONE ELASTICA DN 150 
PQVFE.150.3010.1414.0.00000000 (COD. 3060063123F) CORPO IN ALLUMINIO ATTACCHI 
FLANGIATI DIN 2633 PN 10 IN GHISA MANICOTTO GOMMA ANTIABRASIONE N.A. 
PRESSIONE DEL MANICOTTO MAX. 6 BAR DELTA DI PRESSIONE PER LA CHIUSURA 
DEL MANICOTTO RISPETTO AL FLUIDO INTERNO : + 1,8..2 BAR TEMPERATURA MAX. 
DI LAVORO : 80 °C ATTACCO PER INGRESSO ARIA : 3/8" GAS F. DIMENSIONI : 420 X 
285 PESO : 46 KG  E N.10 GRUPPI CON ELETTROVALVOLA 3 VIE + MANOMETRO + 
RIDUTTORE DI PRESSIONE PER COMANDO VALVOLA PIC ALIMENTAZIONE 24 VDC 
PER IL DEPURATORE DI MILI.
                                
           IMPORTO SPESA: € 17.416,00 OLTRE I.V.A. 

         DITTA: B.M. Tecnologie Industriali srl. - P.I. 02459940280
                       Via Dell’Industria,12-35030 Rubano (PD).

                                   FAX: 049 8841654 - email: info@bmtecnologie.it
                                                               

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO

che, gli impianti gestiti da AMAM richiedono una periodica manutenzione che prevede, tra 

l’altro,  la sostituzione di supporti, cuscinetti, canalina, carelli, testate, bussole e valvole;

che, in un’ottica di economicità, si intende acquistare il materiale al fine di effettuare piccole 

manutenzioni con l’esiguo personale AMAM in servizio;

che, si rende necessario acquistare il materiale per i pronto interventi;

che, il materiale necessario per i lavori indicati è stato richiesto dal personale tecnico 

aziendale.

CONSIDERATO

che, occorre procedere alla fornitura del suddetto materiale, al fine di non creare disservizi nel 

depuratore;

che, è stato chiesto il preventivo alla ditta B.M. Tecnologie Industriali srl.

preso atto che la ditta B.M. Tecnologie Industriali srl. ha fatto pervenire apposito 

preventivo d'offerta n.156 del 10.05.2022 assunto al prot. AMAM col n.8157 del 11.05.2022; 

         Vista la disponibilità del materiale e la convenienza economica dell’offerta-preventivo n.156 

mailto:info@bmtecnologie.it


A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

del 10.05.2022 assunto al prot. AMAM col n.8157 del 11.05.2022; prodotta dalla Ditta B.M. 
Tecnologie Industriali srl. - P.I. 02459940280 Via Dell’Industria,12-35030 Rubano (PD).

Attesa la necessità del provvedimento;

          D E T E R M I N A

          Per le motivazioni esposte in narrativa, procedere alla “Fornitura n.10 valvole pic a    
deformazione elastica dn 150 pqvfe.150.3010.1414.0.00000000 (cod. 3060063123f) corpo 
in alluminio attacchi flangiati din 2633 pn 10 in ghisa manicotto gomma antiabrasione 
n.a. pressione del manicotto max. 6 bar delta di pressione per la chiusura del manicotto 
rispetto al fluido interno : + 1,8..2 bar temperatura max. di lavoro : 80 °c attacco per 
ingresso aria : 3/8" gas f. dimensioni : 420 x 285 peso : 46 kg  e n.10 gruppi con 
elettrovalvola 3 vie + manometro + riduttore di pressione per comando valvola pic 
alimentazione 24 vdc per il depuratore di Mili” prodotta dalla Ditta B.M. Tecnologie 
Industriali srl. - P.I. 02459940280 Via Dell’Industria,12-35030 Rubano (PD).

Autorizzare la indifferibile spesa di € 17.416,00 oltre I.V.A.

          Notificare al servizio ragioneria per le relative annotazioni contabili di bilancio. Alla spesa 
come sopra occorrente si farà fronte con prelievo dal bilancio AMAM 2022 che presenta la 
necessaria copertura.

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL VICE DIRETTORE 
GENERALE

Antonino Cardile dott Salvo Puccio dott. puccio salvo
firmato digitalmente


		2022-05-13T15:29:06+0200
	puccio salvo




